



TUKUMA NOVADA DOME KULTŪRAS KOMISIJA

Reģistrācijas Nr. 90000050975
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101
Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876
www.tukums.lv e-pasts: pasts@tukums.lv

SĒDES PROTOKOLS

Tukumā

2024. gada 13. februārī

Nr. KK/24/1

Tukuma novada domes Kultūras komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 2024. gada 13. februārī plkst. 15.00, Talsu ielā 4, Tukumā.

Komisijas sēdi plkst. 15.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājas vietniece Kristīne Liepiņa.

Sēdi protokolē Tukuma novada pašvaldības administrācijas Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Elīna Jermaļonoka.

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības sistēmā "Lietvaris".

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Dace Ernšteine, Iveta Grunte, Dace Liepiņa-Zusāne, Santa Silava, Zane Siliņa, Ingrida Smuškova, Linda Zemīte, Guna Roze-Tamule, Ieviņa Vītiņa.

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Anete Pitena, Līga Fībiga, Dace Lebeda, Inga Priede, Vija Ratniece, Viorika Brakmane, Ingūna Grīnvalde, Līga Dzelzkalēja, Santa Laurinoviča, Ainārs Plezers.

Sēdē piedalās:

- Kultūras un sporta nodaļas vadītāja Laura Stūrīte;
- laikraksta "Neatkarīgās Tukuma Ziņas" žurnāliste Agita Puķīte;
- Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Baiba Pļaviņa.

Darba kārtībā:

- Par Tukumu kā UNESCO Literatūras pilsētu.
- Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu.
- Par Kultūras un sporta nodaļas ierosinājumiem Komisijas efektīvam darbam 2024. gadā.

1. §

Par Tukumu kā UNESCO Literatūras pilsētu

ZIŅO: Laura Stūrīte.

IZSAKĀS: Dace Ernšteine, Dace Liepiņa-Zusāne, Guna Roze-Tamule, Linda Zemīte.

Guna Roze-Tamule pauž neapmierinātību par Tukuma novada pašvaldības darbu, norāda, ka jau 3 mēnešus Tukums ir UNESCO Radošo pilsētu tīklā, bet nekas netiek darīts, kā arī nav piešķirts finansējums. "Tukuma Literātu apvienība" iesniedza vairākas iniciatīvas, taču, uzzinot par iekļaušanu UNESCO Radošo pilsētu tīklā, iniciatīvas atsauc, jo plānoja tās realizēt ar solīto pašvaldības līdzfinansējumu, kurš netika piešķirts un projekti paliks nerealizēti. Nav skaidrs vai literāti un "Tukuma literātu apvienība" Tukumam ir nepieciešami.

Linda Zemīte atgādina, ka Tukuma novada pašvaldībai tika uzdots jautājums par finansējumu, ja Tukums tiks iekļauts UNESCO Radošo pilsētu tīklā, konkrēta atbilde netika sniegta.

Guna Roze-Tamule norāda, ka pieteikumā, kuru sagatavoja Tukuma novada pašvaldības Attīstības nodaļa, tika norādīta summa 40 000 EUR.

Laura Stūrīte demonstrē uz lielā ekrāna prezentāciju par UNESCO, norādot, ka galvenais mērķis ir ilgtspējīga sabiedrības iesaiste, sociālās vienlīdzības attīstība un radošas vides radīšana. UNESCO nav projekts, bet beztermiņa tituls, tas nepiedāvā finanses, bet iespējas darboties starptautiskā līmenī. Kultūras un sporta nodaļas budžetā šim mērķim ir atvēlēti 20 000 EUR un finanšu sadalījums tika apstiprināts Tukums novada domes sēdē. Finansējumu paredzēts ieguldīt Mālkalna un citu vietu popularizēšanai.

Dace Ernšteina ierosina Tukuma novada pašvaldībai noteikt atbildīgo personu vai deleģēt kādu biedrību projektu īstenošanai, šobrīd nav skaidrs, kurš ko dara un kurš ir atbildīgs.

Laura Stūrīte iepazīstina ar priekšlikumiem, darbības virzieniem 2024. gadā un plāniem veikt grozījumus Komisijas nolikumā. Viens no pirmajiem darbiem ir izveidot un saskaņot ar UNESCO organizāciju Tukuma pilsētas logotipu. Ideja ir ietvert logotipā saspriedi, kā vienojošu elementu. Demonstrē uz ekrāna izstrādātus trīs logotipa variantus, kas ietver minimālismu, ģeometrisku formu, ir adaptējams un animējams.

Plkst. 15.50 sēdi pamet Ingrīda Smuškova.

2. §

Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu

ZIŅO: Baiba Pļaviņa.

Baiba Pļaviņa uz ekrāna demonstrē Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžeta sadalījumu kultūrai, bibliotēkām, publiskiem pasākumiem, muzejiem, amatiermākslas kolektīviem un nevalstiskajām organizācijām. Kopsumma 8 609 603 EUR, no kuriem lielākā daļa – 34% budžeta, tiks novirzīti Kultūras namiem Tukuma novadā, to uzturēšanai, attīstībai un labiekārtošanai, kā arī Jaunpils pils jumta nomaiņai.

Informē par izaicinājumiem izglītības jomā, teritorijas attīstībā un sociālo jautājumu izvērtēšanā.

3. §

Par Kultūras un sporta nodaļas ierosinājumiem Komisijas efektīvam darbam 2024. gadā

ZIŅO: Laura Stūrīte.

IZSAKĀS: Dace Liepiņa-Zusāne, Kristīne Liepiņa, Dace Ernšteine.

Dace Ernšteine jautā, kā var iesaistīties Komisijas darbā un palīdzēt efektīvi darboties.

Laura Stūrīte informē, ka lūgs Komisiju iesaistīties nolikuma grozījumu izstrādē un Kultūras namu kritēriju izveidē, kas nepieciešami, lai optimizētu Kultūras namu darbu. Nepieciešams sakārtot pulciņu un kolektīvu vadītāju amata vietas.

Dace Liepiņa-Zusāne norāda, ka Komisija netika iesaistīta “Tukuma novada gada balva Kultūrā 2023” pretendentu atlasē un nomināciju izvērtēšanā.

Dace Ernšteine ierosina “Tukuma novada gada balva Kultūrā 2024” rīkošanu pārcelt uz gada sākumu, nevis decembra mēnesi un lūdz aktīvāk iesaistīt Kultūras komisiju kultūras notikumos.

Sēdi slēdz plkst. 16.15.

Komisijas priekšsēdētāja vietniece

(personiskais paraksts)

K. Liepiņa

Protokoliste

(personiskais paraksts)

E. Jermaļonoka